
 1

 

UCHWAŁA NR X/99/07 

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2007r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

29 stycznia 2007 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165,  
art. 173, art. 175, art. 184 ust. 1, 2 i 3, art. 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Uchwale Nr V/25/07 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 stycznia 2007r.  
w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2007 (Dz. Urz. Woj. Wielk.  
z 2007r. Nr 20, poz. 520 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 uchwały 

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 6.532.442 zł do kwoty 

645.403.269 zł 

zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

 

2) w § 2 ust. 1 uchwały 

zwiększa się wydatki budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 2.977.325 zł do kwoty 

831.420.136 zł 

 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały  

zwiększa  się wydatki bieżące o kwotę 147.419 zł do kwoty 541.954.503 zł  

 

4) w § 2 ust. 2 pkt 1a) uchwały  

zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 7.568 zł do kwoty  

100.005.975 zł 



 2

 

5) w § 2 ust. 2 pkt 1b) uchwały  

zwiększa się dotacje o kwotę 2.000 zł do kwoty 272.478.801 zł, w tym: 

- zmniejsza się dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę  

44.776 zł do kwoty 361.000 zł 

- zwiększa się dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  

108.000 zł do kwoty 70.108.100 zł   

zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 52.000 zł do kwoty 8.195.769 zł 

- zmniejsza się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

54.000 zł do kwoty 1.501.741 zł 

- zwiększa się dotacje celowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 

Europejskiej o kwotę 44.776 zł do kwoty 36.451.138 zł 

 

6) w § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały  

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2.829.906 zł do kwoty 289.465.633 zł,  

w tym: na dotacje zwiększa się o kwotę 10.000 zł do kwoty 45.932.708 zł 

 

7) w § 2 ust. 2 pkt 2b) uchwały 

zwiększa się dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

o kwotę 10.000 zł do kwoty 2.578.000 zł 

zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 



 3

 

8) w § 2 ust. 3 uchwały 

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 371 zł do kwoty 

92.857.236 zł, w tym: 

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  

w nadmiernej wysokości o kwotę 300 zł do kwoty 50.585 zł 

zwiększa się odsetki od dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem o kwotę 71 zł do kwoty 5.351 zł 

zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

 

9) § 2 ust. 4 uchwały  

zmienia się treść załącznika nr 7 Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz innych źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2007 roku i latach następnych i nadaje mu się treść jak  

w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały 

 

10) w § 2 ust. 5 uchwały 

zmienia się treść załącznika nr 12 Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne   

i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały  

 

11) w § 3 uchwały 

zmniejsza się deficyt o kwotę 3.555.117 zł do kwoty 186.016.867 zł 

zwiększa się rozchody o kwotę 3.555.117 zł do kwoty 65.233.732 zł 

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: kredytu 

bankowego, pożyczki na prefinansowanie zadań współfinansowanych ze środków pochodzących 

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności przyznanych w okresie programowania 2004-

2006 oraz przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w 2006 roku oraz przychodami z tytułu wolnych środków i nadwyżki 

zmienia się treść załącznika nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

 



 4

12) w § 4 ust. 2 uchwały: 

a) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 231.704 zł do kwoty 21.024.454 zł 

b) zmniejsza się rezerwę celową na wydatki bieżące o kwotę 231.704 zł do kwoty 17.270.254 zł  

c) zmniejsza się rezerwę celową na tworzenie przez Urząd Marszałkowski - Departament 

Rozwoju Regionalnego - instytucjonalnych warunków do wdrażania programów 

strukturalnych i zarządzania nimi, tj. do wypełniania funkcji Instytucji Zarządzającej dla 

Regionalnego Programu Operacyjnego oraz funkcji Instytucji Wdrażającej dla niektórych 

działań programu Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój 

obszarów wiejskich o kwotę 405.000 zł do kwoty 2.580.430 zł 

d) zwiększa się rezerwę celową na wydatki związane z powołaniem i zorganizowaniem Spółki 

„Koleje Wielkopolskie” o kwotę 173.296 zł do kwoty 2.173.296 zł 

 

13) w § 7 ust. 2 uchwały 

zmienia się plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: 

zwiększa się przychody o kwotę 6.258 zł do kwoty 3.887.283 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 6.258 zł do kwoty 3.881.283 zł 

 

14) w § 7 ust. 3 uchwały 

zmienia się plan rachunku dochodów własnych  jednostek budżetowych: 

zmniejsza się dochody o kwotę 15.759 zł do kwoty 6.835.374 zł 

zwiększa się wydatki o kwotę 477.479 zł do kwoty 7.414.031 zł 

zmienia się treść załącznika nr 9 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 



 5

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr X/99/07 
z dnia 25 czerwca 2007r. 

 
1. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 16 maja 2007r., znak 

GM.IX-3011/13/07 oraz Uchwały Nr VIII/134/2007 Rady Miejskiej Kalisza z dnia  
26 kwietnia 2007 roku w sprawie udzielenia z budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu 
pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na zadania z zakresu kultury oraz 
zawarcia umowy wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę  
108.000 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 40.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 58.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 10.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92106 – Teatry 
o kwotę 40.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Teatru im. W. Bogusławskiego w Kaliszu na 
organizację 47. Kaliskich Spotkań Teatralnych. 
 
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki 
o kwotę 58.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na organizację: 
- „Majówki w Centrum Miasta” – kwota 3.000 zł, 
- 14. Międzynarodowego Festiwalu Artystycznych Działań Ulicznych „LA STRADA” – kwota 

30.000 zł, 



 6

- 34. Międzynarodowego Festiwalu Pianistów Jazzowych – kwota 15.000 zł, 
- 15. Międzynarodowych Prezentacji Współczesnych Form Tanecznych Kalisz’2007 – kwota 

10.000 zł. 
 
rozdział 92118 – Muzea 
o kwotę 10.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu  
na organizację: 
- „Jarmarku Archeologicznego” na Zawodziu – kwota 5.000 zł, 
- Wystawy czasowej „Pokój i Dobro” w MOZK towarzyszącej obchodom 750-lecia  

OO. Franciszkanów w Kaliszu – kwota 5.000 zł. 
 
2. Wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 3.570.743 zł, z tytułu 

refundacji poniesionych wydatków współfinansowanych z funduszy strukturalnych, zwrotu 
dotacji i odsetek od dotacji, w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
 
dział 600 - Transport i łączność 
rozdział 60013 - Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 1.717.265 zł  § 6298 - Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 973 zł, z tego: 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 730 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 243 zł 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 71 zł  § 0900 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub pobranych w nadmiernej wysokości  
 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 734.080 zł, z tego: 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 715.612 zł 
§ 2910 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 



 7

w nadmiernej wysokości o kwotę 300 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 13.626 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 4.542 zł 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 1.118.354, z tego: 
§ 0909 – Odsetki od dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych  
w nadmiernej wysokości o kwotę 12 zł 
§ 2708 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 1.085.610 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 22.274 zł 
§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości o kwotę 10.458 zł 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się 
 
dział 803 – Szkolnictwo wyższe 
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 
o kwotę 243 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem przyznanej 
z budżetu państwa na realizację stypendiów dla studentów w 2006 roku, w ramach programu 
ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 
przez: 
- Miasto Kalisz – kwota 45 zł, 
- Powiat Międzychodzki – kwota 198 zł 
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Środki te uznane zostały 
przez kontrolę Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego jako wydatki 
niekwalifikowane w części krajowych środków publicznych. 
 
dział 851 – Ochrona zdrowia 
rozdział 85157 – Staże i specjalizacje medyczne 
o kwotę 71 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
Powyższe środki stanowią zwrot odsetek od dotacji przyznanej z budżetu państwa na realizację 
staży medycznych w 2006 roku, zapłaconych przez Centrum Klinik Stomatologicznych 
Akademii Medycznej w Poznaniu od nieterminowo zwróconych niewykorzystanych środków 
przekazanych na realizację staży medycznych w roku 2006 (zgodnie z umowami Sn 14/22/2006,  
Sn 12/8/2006) i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 
                                                                                             



 8

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
o kwotę 4.842 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
Kwota 300 zł dotyczy dokonanego zwrotu dotacji z budżetu państwa przekazanej w 2006 roku 
Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Poznaniu na realizację zadania z zakresu administracji 
rządowej – służba zastępcza i podlega zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
Ww. kwota stanowi nienależnie pobrane świadczenia pieniężne z tytułu odbywania służby 
zastępczej. 
 
Kwota 4.542 zł dotyczy zwrotu dotacji za rok 2006 przez beneficjenta: Towarzystwo Edukacji 
Bankowej S.A. w Poznaniu w ramach ZPORR Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany  
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie, 
przyznanej z budżetu państwa i stanowi rozliczenie końcowe projektu w części krajowych 
środków publicznych. Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego. 
 
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
o kwotę 10.470 zł      - pozostałe wydatki bieżące  
 
Powyższe środki dotyczą zwrotu dotacji oraz odsetek od dotacji przyznanej z budżetu państwa  
w ramach ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne dla uczniów,  
• wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (wydatek niekwalifikowany), przez: 

- Miasto Poznań –  0,32 zł (2006 rok), 
- Powiat Chodzieski – 107,24 zł, z tego: 105,22 zł - zwrot dotacji (2005 rok), 2,02 (odsetki), 
- Powiat Wągrowiecki – 1.085,78 zł, z tego: 1.078,31 zł – zwrot dotacji (2006 rok), 7,47 zł  

(odsetki), 
- Powiat Leszczyński – 0,28 zł (2005 rok), 
- Powiat Krotoszyński – 74,84 zł (2006 rok), 
- Gmina Jutrosin – 15,63 zł, z tego: 13,07 zł – zwrot dotacji (2005 rok), 2,56 zł (odsetki), 

• niewykorzystanej w 2006 roku, przez:  
- Powiat Wrzesiński – kwota 9.185,63 zł, 

i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 
 

rozchody Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się 
§ 963 - Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 3.555.117 zł   
 
Kwota 1.717.265 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
będących refundacją wydatków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poniesionych 
na realizację w 2006 roku Działania 1.1 ZPORR Modernizacja i rozbudowa regionalnego układu 
transportowego – „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 196 odcinek  Czerwonak-Owińska od km 
4+004,40 do km 11+425,20”. Powyższe środki wpłynęły na rachunek pożyczki w Banku 



 9

Gospodarstwa Krajowego dla projektu i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata 
pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki  
i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 730 zł dotyczy zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem pochodzącej  
z pożyczki na prefinansowanie na realizację stypendiów dla studentów w 2006 roku, w ramach 
programu ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy 
stypendialne przez: 
- Miasto Kalisz – kwota 135 zł, 
- Powiat Międzychodzki – kwota 595 zł, 
i zostaną przekazane na rachunek pożyczki w Banku Gospodarstwa Krajowego na częściową 
spłatę pożyczki na prefinansowanie. Środki te uznane zostały przez kontrolę Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego jako wydatki niekwalifikowane w części 
udziału EFS. 
 
Kwota 64.559 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych w 2006 roku na realizację w ramach ZPORR 
Działania 2.3 Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa. Środki te wpłynęły na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.3 ZPORR w Banku Gospodarstwa Krajowego i zostały 
pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie zgodnie z umową 
pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 651.053 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację w ramach ZPORR Działania 2.4 
Reorientacja zawodowa osób zagrożonych procesami restrukturyzacyjnymi, z tego: 

- kwota 454.121 zł – refundacja za 2006 rok, 
- kwota 196.932 zł – refundacja za 2007 rok. 

Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.3 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 1.085.610 zł dotyczy środków otrzymanych z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
będących refundacją wydatków poniesionych na realizację stypendiów (uczniowie), w ramach 
ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne,  
z tego:  

- kwota 201.649 zł – refundacja za 2004 rok, 
- kwota 883.961 zł – refundacja za 2005 rok. 

Środki te wpłynęły na rachunek pożyczki dla Działania 2.2 ZPORR w Banku Gospodarstwa 
Krajowego i zostały pobrane przez BGK jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie 
zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i Pracy (obecnie Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów. 
 
Kwota 22.274 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie w ramach 
ZPORR Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne 
(uczniowie),  



 10

• wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (wydatek niekwalifikowany), przez: 
- Miasto Poznań – kwota 1 zł (2006 rok), 
- Powiat Chodzieski – 224 zł (2005 rok), 
- Powiat Wągrowiecki – kwota 2.297 zł (2006 rok), 
- Powiat Leszczyński – kwota 1 zł (2005 rok), 
- Powiat Krotoszyński – kwota 159 zł (2006 rok), 
- Gmina Jutrosin – kwota 28 zł (2005 rok), 

• niewykorzystanej w 2006 roku, przez:  
- Powiat Wrzesiński – kwota 19.564 zł. 

i zostały pobrane w wysokości 49 zł przez Bank Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata 
pożyczki na prefinansowanie, a pozostałe środki w wysokości 22.225 zł zostaną przekazane na 
rachunek pożyczki dla Działania 2.2 do BGK jako częściowa spłata pożyczki na 
prefinansowanie. 
 
Kwota 13.626 zł dotyczy zwrotu dotacji pochodzącej z pożyczki na prefinansowanie za rok 2006 
przez beneficjenta: Towarzystwo Edukacji Bankowej S.A. w Poznaniu w ramach ZPORR 
Działanie 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy  
i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie i stanowi rozliczenie końcowe projektu  
w części udziału UE. Powyższe środki zostaną przekazane na rachunek pożyczki dla Działania 
2.1 do Banku Gospodarstwa Krajowego jako częściowa spłata pożyczki na prefinansowanie. 
 
3. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Infrastruktury z dnia 23 maja 2007r. 

wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 622.500 zł w następujący 
sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 622.500 zł, z tego: 
§ 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 35.000 zł 
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 287.500 zł 
§ 6304 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  
o kwotę 300.000 zł 

 
 wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 622.500 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 35.000 zł 



 11

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 287.500 zł 
§ 6054 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 300.000 zł 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na: 
- remont chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 263 Słupca- Dąbie w m. Kłodawa  

(ul. Dąbska strona lewa) (Uchwała Nr 49/07 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 27 kwietnia 
2007 w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kłodawa i zawarcia w tej 
sprawie porozumienia pomiędzy Gminą Kłodawa a Województwem Wielkopolskim) – kwota  
35.000 zł, 

- przebudowę zatok autobusowych wraz z dojściem do drogi wojewódzkiej nr 266 
Ciechocinek- Radziejów- Sompolno- Konin w miejscowości Patrzyków (Uchwała  
Nr VIII/41/07 Rady Gminy Kramsk z dnia 13 kwietnia 2007r. w sprawie: udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Wielkopolskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa zatok 
autobusowych wraz z dojściem do drogi wojewódzkiej nr 266 Ciechocinek-Radziejów-
Sompolno-Konin w miejscowości Patrzyków”) – kwota 10.000 zł, 

- I etap budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową w m. Nowiny (Uchwała Nr VI/51/07 
Rady Gminy Złotów z dnia 29 marca 2007r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej 
Samorządowi Województwa Wielkopolskiego) – kwota 37.500 zł, 

- budowę chodnika przy ul. Wrocławskiej w Gostyniu (Uchwała Nr VII/64/07 Rady Miejskiej 
w Gostyniu z dnia 27 kwietnia 2007 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Wielkopolskiego) – kwota 50.000 zł, 

- budowę ścieżki pieszo- rowerowej, po lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 181 Drezdenko- 
Czarnków, na odcinku Mikołajewo- Gulcz (Uchwała Nr VIII/46/07 Rady Gminy Czarnków  
z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu z budżetu Gminy Czarnków) – kwota 60.000 zł, 

- budowę chodnika i zatok autobusowych w m. Miłosławice w pasie drogi wojewódzkiej  
nr 190 Gniezno- Krajenka (Uchwała Nr IV/24/07 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 marca 
2007r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu)– kwota 
20.000 zł, 

- budowę ścieżki pieszo- rowerowej. po lewej stronie drogi wojewódzkiej nr 181 Drezdenko- 
Czarnków, na odcinku Mikołajewo- Gulcz (Uchwała Nr 40/VI/07 Rady Miejskiej w Wieleniu 
z dnia 25 kwietnia 2007r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu) – kwota 60.000 zł, 

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 441 na odcinku Miłosław- Bugaj  
w miejscowościach Miłosław i Bugaj (Uchwała Nr VI/31/07 Rady Miejskiej w Miłosławiu 
 z dnia 15 maja 2007 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej) – kwota 30.000 zł, 

- budowę ścieżki pieszo- rowerowej na odcinku Śniaty- Wilkowo Polskie w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 312 (Uchwała Nr VIII/45/07 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 27 kwietnia 
2007r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w 2007r.) – 
kwota 20.000 zł, 

oraz na zabezpieczenie udziału własnego do zadania współfinansowanego z Banku Światowego: 
- przebudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 315 z drogą powiatową ul. Drzymały  

w Wolsztynie – na skrzyżowanie typu rondo (Uchwała Nr IX/51/2007 Rady Powiatu 
Wolsztyńskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie zmiany uchwały Nr VI/22/2007 Rady 
Powiatu Wolsztyńskiego z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej) – kwota 300.000 zł. 

 



 12

4. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Transportu z dnia 16 maja 2007r., Dyrektora 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu z dnia 23 maja 2007r., Dyrektora 
Departamentu Środowiska z dnia 4 czerwca 2007r. wprowadza się do budżetu Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 2.231.199 zł w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 
 

zwiększa się  
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe 
o kwotę 2.231.199 zł  § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 

wydatki Województwa na 2007 rok 
 
zwiększa się  
dział 600 – Transport i łączność 
rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 
o kwotę 197.296 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 24.000 zł 
- § 4810 – rezerwy o kwotę 173.296 zł         - rezerwa celowa 
 
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie 
o kwotę 1.957.406 zł  § 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 
dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 
o kwotę 48.929 zł     - pozostałe wydatki bieżące 
 
rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych 
o kwotę 27.568 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 

Środki w wysokości 247.180 zł (pozostałe wydatki bieżące) w rozdziale 60001 Uchwałą 
Nr IV/23/06 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 grudnia 2006r. zmienioną 
Uchwałami Nr IX/86/07 z dnia 28 maja 2007r., Nr X/98/07 z dnia 25 czerwca 2007r. uznane 
zostały za wydatki niewygasające z upływem roku 2006 z terminem wykorzystania do 31 marca 
2007r. Do dnia 31.03.2007r. wydatkowano środki w wysokości 137.316 zł, pozostała kwota  
w wysokości 109.864 zł zostaje wprowadzona na dochody budżetu Województwa 
Wielkopolskiego. Nie wykorzystana kwota wynika z: 
- uzyskania w wyniku postępowania przetargowego niższej kwoty ubezpieczenia 4 autobusów 
szynowych będących własnością Województwa Wielkopolskiego – oszczędność 85.864 zł, 
- przedłużających się negocjacji treści umowy oraz ustalenia zakresu wykonanych prac 
dotyczących obsługi prawnej i opracowania umowy Spółki Koleje Wielkopolskie – nie 
wydatkowano w terminie kwoty 24.000 zł.  
W związku z powyższym nie wydatkowane środki przeznacza się na: 
- zwiększenie rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki związane z powołaniem  
i zorganizowaniem Spółki „Koleje Wielkopolskie” – 85.864 zł. 



 13

-  obsługę prawną i opracowanie umowy spółki Koleje Wielkopolskie przez kancelarię prawną, 
uczestniczącą w negocjacjach i opracowaniu ww. umowy – 24.000 zł. 
Ponadto w ramach środków w łącznej kwocie 684.300 zł (pozostałe wydatki bieżące) uznanych 
za wydatki niewygasające z upływem roku 2006 z terminem wykorzystania do 30 czerwca 2007r. 
ujęto środki w kwocie 300.000 zł, przeznaczone na wykonanie naprawy rewizyjnej autobusu 
szynowego przez PZNTK S.A. w Poznaniu. Z uwagi na niższy koszt naprawy od planowanego 
nie została wykorzystana kwota w wysokości 87.432 zł.  Wobec czego skrócono termin realizacji 
ww. zadania do 25 czerwca 2007r., a niezrealizowane wydatki niewygasające zostały 
wprowadzone do dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego, które przeznaczone 
zostaną na zwiększenie rezerwy celowej  na wydatki związane z powołaniem i zorganizowaniem 
Spółki „Koleje Wielkopolskie”. 

 
Środki w wysokości 1.957.406 zł (§ 6059) w rozdziale 60013 Uchwałą Nr IV/23/06 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 grudnia 2006r. zmienioną Uchwałami  
Nr IX/86/07 z dnia 28 maja 2007r., Nr X/98/07 z dnia 25 czerwca 2007r. uznane zostały za 
wydatki niewygasające z upływem roku 2006 z terminem wykorzystania do 31 października 
2007r. na drogę nr 442 m. Pyzdry - most.  

Procedura przetargowa rozpoczęta została 19 stycznia 2007r. W wyniku protestów 
postępowanie przetargowe wydłużyło się, a termin realizacji zadania uległ znacznemu skróceniu. 
Ewentualni wykonawcy nie przedłużyli wadium, w związku z czym WZDW musiał ich 
wykluczyć z postępowania przetargowego, a złożone  oferty odrzucić. Postępowanie przetargowe 
zostało unieważnione w dniu 21 maja 2007r. a co za tym idzie istnieje konieczność ponownego 
ogłoszenia przetargu. 

Wobec powyższego skrócono termin realizacji ww. zadania do 25 czerwca 2007r.,  
a niezrealizowane wydatki niewygasające w wysokości 1.957.406 zł zostały wprowadzone do 
dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego i zostaną przeznaczone na realizację ww. 
zadania. 
  

Środki w wysokości 160.000 zł w rozdziale 90019 oraz w kwocie 27.568 zł w rozdziale 
90020 Uchwałą Nr IV/23/06 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 grudnia 2006r. 
zmienioną Uchwałami Nr IX/86/07 z dnia 28 maja 2007r., Nr X/98/07 z dnia 25 czerwca 2007r. 
uznane zostały za wydatki niewygasające z upływem roku 2006 z terminem wykorzystania do  
30 kwietnia 2007r. Do 30 kwietnia 2007r. zostały wykorzystane w rozdziale 90019 środki  
w wysokości 111.071 zł, natomiast w rozdziale 90020 nie wydatkowano żadnych środków. Nie 
wykorzystane środki zostały wprowadzone na dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego.  
Powyższe środki w kwocie 48.929 zł zostaną przeznaczone na szkolenia pracowników 
związanych z gromadzeniem i windykacją opłat za korzystanie ze środowiska natomiast środki  
w wysokości 27.568 zł na obsługę administracyjną systemu opłat produktowych. 



 14

 
5. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Geodezji i Kartografii z dnia 4 czerwca 

2007r. dokonuje się przeniesienia w planie dochodów budżetu Województwa 
Wielkopolskiego w następujący sposób: 

 
dochody Województwa na 2007 rok 

 
dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych 
 
zmniejsza się 
o kwotę 115.000 zł § 0460 – Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
 
zwiększa się 
o kwotę 115.000 zł § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 
 
Powyższego przeniesienia dokonuje się celem prawidłowego zaklasyfikowania środków, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych (Dz. U. Nr 107, poz. 726 z późn. zm.).  
 
6. Na podstawie wniosku  Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia 15 maja 

2007r., znak WUPII/3012/31/2007 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
 
zmniejsza się 
o kwotę 44.776 zł § 2329 – Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 
zwiększa się 
o kwotę 44.776 zł § 2679 – Dotacja celowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych realizujących projekty finansowane z udziałem środków z budżetu Unii 
Europejskiej 
 
Powyższego przeniesienia środków w ramach Działania 2.1 ZPORR Rozwój umiejętności 
powiązany z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego  
w regionie dokonuje się w celu wykorzystania w całości przez Wojewódzki Urząd Pracy  
w Poznaniu środków pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa ujętej w wykazie 
środków niewygasających z upływem 2006r. zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem 
beneficjentów. 
 
 



 15

 
7. Na podstawie wniosku p.o. Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej z dnia 11 maja 

2007r., znak DPR.II-3.3011-2-10-PK/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków  
w następujący sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
dział 758 – Różne rozliczenia 
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 
o kwotę 405.000 zł   § 4810 – Rezerwy 
 
zwiększa się  
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie 
o kwotę 405.000 zł, z tego: 
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 130.000 zł 
§ 6068 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 275.000 zł 
 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej na tworzenie przez Urząd Marszałkowski – 
instytucjonalnych warunków do wdrażania programów strukturalnych i zarządzania nimi, tj. do 
wypełniania funkcji Instytucji Zarządzającej dla Regionalnego Programu Operacyjnego oraz 
funkcji Instytucji Zarządzającej dla niektórych działań programu Restrukturyzacja i modernizacja 
sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich przeznaczone zostaną  na Projekt: 
„Zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem na potrzeby wdrażania WRPO w UMWW” 
- (pozostałe wydatki bieżące - kwota 130.000 zł, § 6068 - Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych - kwota 275.000 zł) realizowanego w ramach programu Pomoc 
Techniczna WRPO, Działanie 6.1 Wsparcie procesu zarządzania i wdrażania RPO. Środki  
przeznaczone zostaną na zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem dla pracowników 
departamentów zaangażowanych w zarządzanie i wdrażanie WRPO w nowym miejscu pracy – 
Victoria Center. 

 
8. Na podstawie wniosku Dyrektora Departamentu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 17 maja 

2007r., znak DS.VI.3011/94/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący 
sposób: 

 
wydatki Województwa na 2007 rok 

 
zmniejsza się 
 
dział 630 – Turystyka 
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 
o kwotę 74.000 zł, z tego: 
§ 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 20.000 zł 



 16

§ 2830 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę  
54.000 zł 
 
rozdział 63095 – Pozostała działalność 
o kwotę 20.000 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 
 
zwiększa się  
 
dział 750 – Administracja publiczna 
rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
o kwotę 94.000 zł  - pozostałe wydatki bieżące 
 
W związku z rezygnacją stowarzyszenia z realizacji zadania w wyniku braku pozyskania 
środków z Unii Europejskiej, tj. Międzynarodowego Obozu Integracyjnego dla dzieci  
i młodzieży w ramach Współpracy pomiędzy Wielkopolską a Europejskimi Regionami 
Partnerskimi przez Stowarzyszenie Inwalidów „Start” w Poznaniu pn. „Bez barier, bez 
ograniczeń” – międzynarodowy integracyjny – motywacyjny obóz z programem sportowym, 
turystycznym i edukacyjnym” (§ 2820 – 20.000 zł), a także w związku z brakiem wpływu 
większej ilości ofert na wyznaczanie i odnawianie istniejących szlaków turystycznych oraz 
opracowanie dokumentacji w tym zakresie (§ 2830 – 54.000 zł) oraz powierzenia prac nad 
zagospodarowaniem turystycznym wielkopolskiego odcinka rzeki Warty i opracowania 
„Programu rozwoju turystyki kajakowej na rzece Warcie” Wielkopolskiej Organizacji 
Turystycznej w Poznaniu, która uzyskała na ww. zadanie dotację z Departamentu Turystyki 
Ministerstwa Gospodarki (wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 20.000 zł) powyższe 
środki zostaną przeznaczone dla Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej w Poznaniu m.in. na 
promocję produktu turystyki aktywnej „Wielkopolski System Szlaków Rowerowych”, w tym: 

- opracowanie logo turystyki rowerowej w Wielkopolsce, 
- wydanie serii folderów o poszczególnych odcinkach Wielkopolskiego Systemu Szlaków 

Rowerowych w 3 wersjach językowych, 
- płytę CD prezentującą Wielkopolski System Szlaków Rowerowych w 3 wersjach 

językowych, 
- zakup dodatkowej powierzchni na targach Tour Salon’2007 w Poznaniu na prezentację  

Systemu Szlaków Rowerowych wraz z zabudową i aranżacją, 
- zorganizowanie prezentacji turystyki rowerowej na targach Touristik&Caravaning  

w Lipsku w 2007r., 
- honoraria autorskie oraz tłumaczenia artykułów do newesletterów do Polskich Ośrodków 

Informacji Turystycznej w Niemczech, Holandii, Belgii, Francji, Hiszpanii, Włoch  
i Szwecji, 

- produkcję gadżetów promujących turystykę rowerową, 
- promocję imprez związanych z turystyką rowerową na portalu turystycznym 

Wielkopolski. 



 17

 
dział 926 – Kultura fizyczna i sport 
zmniejsza się 
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
o kwotę 32.000 zł § 2820 – Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
 
zwiększa się  
rozdział 92695 – Pozostała działalność 
o kwotę 32.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 
W związku z wypowiedzeniem Klubowi Jeździeckiemu CWJ z dniem 24 kwietnia 2007 roku 
przez Centrum Wyszkolenia Jeździeckiego Hipodrom Wola w Poznaniu porozumienia 
partnerskiego w zakresie m.in. współuczestnictwa w ww. imprezach sportowych oraz brakiem 
możliwości finansowych i organizacyjnych Stowarzyszenia w samodzielnym realizowaniu zadań 
zgłoszonych do Konkursu dokonuje się przeniesienia ww. środków finansowych  
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków na dofinansowanie kosztów imprez sportowych 
organizowanych przy współudziale Województwa Wielkopolskiego oraz na usługi związane ze 
spotkaniami organizowanymi przez Departament Kultury Fizycznej i Sportu z okazji 
podsumowania roku sportowego w Wielkopolsce. 
 
9. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 19 maja 2007r., znak 

GM.IX-3012-10/04/07 dokonuje się przesunięcia terminów i kwot realizacji wydatków  
w ramach działu 921, rozdziału 92116, § 6220 dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu dla następujących zadań: 
- „Prace budowlano-modernizacyjne budynku  przy ul. Kramarskiej 32” - zwiększenie łącznej 
wartości zadania  o kwotę 50.000 zł, zwiększenie wydatków na 2007 rok o kwotę 100.000 zł  
i zmniejszenie wydatków zaplanowanych w WPI na 2008r. o kwotę 50.000 zł. 
Po dokonaniu powyższych zmian, zadanie realizowane przy ul. Kramarskiej 32 będzie 
zadaniem jednorocznym.  
- „Prace budowlano-modernizacyjne budynku przy ul. Prusa 3” - zmniejszenie łącznej 
wartości zadania  o kwotę 50.000 zł, zmniejszenie wydatków na 2007 rok o kwotę 100.000 zł  
i zwiększenie wydatków zaplanowanych w WPI na 2008r. o kwotę 50.000 zł. 
Realizacja zadania w 2007r. pn. „Prace budowlano-modernizacyjne budynku przy  
ul. Kramarskiej 32” spowodowane zostało koniecznością wymiany całego pokrycia 
dachowego – uszkodzonego przez wiejące w ostatnim okresie silne wiatry,  
które spowodowały liczne uszkodzenia dachówek, a tym samym zagrożenie dla 
przechodniów i pracowników (liczne przecieki) – co wpłynęło na zwiększenie kosztów prac 
budynku. 
Przesunięcie realizacji zadania pn. „Prace budowlano-modernizacyjne budynku przy  
ul. Prusa 3” na lata 2008-2009 spowodowane jest odmową partycypowania w kosztach 
związanych z pracami budowlano - modernizacyjnymi, Zarządu Komunalnych Zasobów 
Lokalowych w Poznaniu reprezentującego Miasto Poznań, a będącego współwłaścicielem 
nieruchomości przy ul. Prusa 3. Przesunięcie środków finansowych w wysokości 180.000 zł 
na lata 2008-2009, umożliwi wznowienie negocjacji z ZKZL i przyjęcie realnych planów, 
polegających na ustaleniu harmonogramu prac, mających na celu kompleksową termoizolację 



 18

budynku oraz modernizację pomieszczeń parteru wraz ze zmianą organizacji komunikacji 
pieszej. 

 
10. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w pkt III Rachunek dochodów własnych w związku  

z koniecznością urealnienia planu finansowego: 
- Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego (71003) – zwiększenie wydatków  

o kwotę 71.500 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (80130) – zwiększenie dochodów  

o kwotę 20.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 23.200 zł,  
- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. (80130) – zwiększenie dochodów 

i wydatków o kwotę 4.850 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Poznaniu, ul. Szamarzewskiego (80130) – 

zwiększenie dochodów o kwotę 9.600 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 41.510 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Złotowie (80141) – zwiększenie 

dochodów o kwotę 1.530 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 3.000 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zwiększenie 

dochodów i wydatków o kwotę 8.000 zł, 
- Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Lesznie (80141) – zmniejszenie 

dochodów i wydatków o kwotę 1.170 zł, 
- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Pile (80146) – zwiększenie wydatków o kwotę 

95.600 zł, 
- Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (80146) – zwiększenie wydatków  

o kwotę 257.000 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu (80147) – zwiększenie dochodów  

o kwotę 500 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 1.500 zł, 
- Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu (80147) – zmniejszenie dochodów  

o kwotę 5.000 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 5.930 zł, 
- Medycznego Studium Zawodowego w Gnieźnie (85410) – zwiększenie wydatków  

o kwotę 16.000 zł,  
- Medycznego Studium Zawodowego w Ostrowie Wlkp. (85410) – zmniejszenie dochodów 

o kwotę 58.569 zł, zmniejszenie wydatków o kwotę 54.202 zł,  
- Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy (85420) – zwiększenie 

dochodów o kwotę 4.500 zł, zwiększenie wydatków o kwotę 4.761 zł. 
 
11. Dokonuje się zmiany załącznika nr 9 w pkt II Gospodarstwa pomocnicze w związku  

z koniecznością urealnienia planu finansowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Starej 
Łubiance – zwiększenie przychodów i wydatków o kwotę 6.258 zł. 

 
12. Na podstawie wniosku Z-cy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 4 czerwca 2007r., znak 

GM.IX-3011/15/07 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób: 
 
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
rozdział 92195 – Pozostała działalność 
 
zmniejsza się 
o kwotę 10.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 
 



 19

zwiększa się 
o kwotę 10.000 zł § 6300 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 
 
Powyższe środki zostaną przeznaczone dla Gminy Pobiedziska na partycypowanie w kosztach 
budowy Pomnika Kazimierza Odnowiciela, którego uroczyste odsłonięcie ma być częścią 
obchodów Jubileuszu 750-lecia nadania praw miejskich Pobiedziskom. 
 
 
 
 
 
 


